
山东工商学院第三批山东省高等教育一流教材评选 

和第二届全国教材建设奖全国优秀教材 推荐结果公示 
 

各学院（部）： 

根据《关于第三批山东省高等教育一流教材评选和第二届全国教材建设奖全国优秀

教材 （高等教育类）推荐工作的通知》要求，各学院（部）按照评选条件和规定程序，

高质量完成了申报工作。经专家评审，现将我校拟推荐名单公示如下： 

教材名称 

申报类型（省一流教材评选

/直接参评国家教材建设奖

推荐） 

ISBN号 
第一主编

/作者 
编写人员 

所在部门

（学院） 
出版单位 

企业经营统计

学（第三版） 

直接参评国家教材建设奖

推荐 

978703067

5057 
王艳明 

米子川 何琳 

薛伟 王忠辉 

陈治 王涛 王

峰 张伟 孙小

素 韩存 

统计学院 科学出版社 

操作系统原理

与实训教程（第

3版） 

直接参评国家教材建设奖

推荐 

978704043

6921 
范辉 

谢青松 何凯 

李晋江 孙述和 

计算机科学

与技术学院 

高等教育出

版社 

Python数据分

析、挖掘与可视

化（慕课版 第 2

版） 

省一流教材评选 
978711562

6349 
董付国  

计算机科学

与技术学院 

人民邮电出

版社 

创意创新实践-

电子设计与制

作实例 

省一流教材评选 
978704055

0795 
隋金雪  

信息与电子

工程学院 

高等教育出

版社 

金融学 省一流教材评选 
978752202

0457 
马宇 

张广现 李冰 

丁小辰 于凤芹 

王文雪 王旭 

火颖 杜萌 李

建伟 李思龙 

连军 吴美萱 

辛波 沈得芳 

张晓慧 苗恩光 

郭晨 崔文芳 

喻晓平 滕涛 

金融学院 
中国金融出

版社 

会计学（第四

版） 
省一流教材评选 

978730261

7235 
桂良军 

俞宏 贺旭玲 

陈智 张海君 
会计学院 

清华大学出

版社 

C语言可以这样

学 (第 2版 

MOOC版 题库版 

OnlineJudge

版) 

省一流教材评选 
978730260

0763 
王金鹏  

计算机科学

与技术学院 

清华大学出

版社 

职业健康与安

全工程 
省一流教材评选 

978-7-5024-

8818-5 
张顺堂 

高德华 吴昌友 

黄力波 

管理科学与

工程学院 

冶金工业出

版社 

ERP人力资源管

理实务 
省一流教材评选 

978730255

9818 
高毅蓉 

高建丽 王乐杰 

李东升 王新玲 

工商管理学

院 

清华大学出

版社 



 

公示期：2025 年 7 月 2 日—2025 年 7 月 8 日 

如有异议，请于 7 月 8 日 16：00 前实名反映，联系人：孙永清，电话：6903533。 

公益慈善项目

管理与能力开

发 

省一流教材评选 
978730255

9528 
于秀琴 

刘永策 赵书亮 

武幺 

公共管理学

院 

清华大学出

版社 


